حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: -
جس نے میری اطاعت کی اس نے اللہ کی اطاعت کی جس نے میری
نافرمانی کی اس نے اللہ کی نافرمانی کی جس نے امیر کی اطاعت کی اس نے
میر کی اطاعت کی اور جس نے امیر کی نافرمانی کی وہ میرا نافرمان ہے۔

(مسلم کتاب الامارہ باب وجوب طاعة الامراء حدیث نمبر 3417)

منگل 23 ستمبر 2003ء 25 رجب 1424 ہجری - 23 جاک 1382 مش جلد 53-88 نمبر 216

مصروف اور فارغ لوگ

حضرت خلیفۃ المسیح الرابعی فرماتے ہیں:
میرا جائزہ اور تجربہ یہ ہے کہ جب مصروف
آدی کے سپرد کام کئے جائیں تو وہ ہو جاتے ہیں۔
فارغ وقت والے آدی کے سپرد کام کئے جائیں تو
نہیں ہوتے۔